
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ-PR, com endereço na Praça Santa Cruz, nº 

249 - Centro, em São Jorge do Ivaí – Paraná, comunica aos interessados que se encontra aberta 

a Licitação na Modalidade de Pregão Presencial nº 14/2020 no Departamento de Licitação, 

situado à Praça Santa Cruz, nº 249 - Centro, 1º andar, Edifício Anexo, para Aquisição e instalação 

de reservatório metálico do tipo taça coluna cheia, confeccionado em aço carbono, específico 

para água potável, com capacidade mínima total de 20 mil litros e reservatório em aço 

carbono, modelo taça coluna seca e tubular fundo cônico, específico para água potável, com 

capacidade mínima de 10 mil litros e demais especificações constantes no presente edital, 

inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que veicula o Termo de Referência. O Edital de 

Pregão Presencial nº 14/2020 completo encontra-se à disposição dos interessados no site do 

município www.pmsjivai.pr.gov.br que dispõe a Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, com as 

alterações introduzidas pelas Leis Federais nº 8.883/94 e 9.648/98, e Lei Federal nº 10.520/02 

de 17 de julho de 2002 e alterações subsequentes. Horário da entrega dos documentos de 

habilitação e da proposta comercial: até as 08h30min do 07 de agosto de 2020. Horário da 

abertura dos envelopes: às 09:00 horas do mesmo dia. 

 

São Jorge do Ivaí/PR, 24 de julho de 2020. 

 

Francisco Carlos Navarro 
Secretário Municipal de Administração  
 

 

 

 

http://www.pmsjivai.pr.gov.br/

